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Minnesanteckningar Idrottsrådets möte 2025-05-27 
 
Plats: Stadshuset 
 
Närvarande:  
Idrottsrådet: Anna-Karin Larsson, Hans Sjöström, Anders Johansson, Ken Gunnesson, 
Svenåke Berglie 
Politiker: Anna Vedin, Britta Malmberg Ohlsson 
Förvaltningen: Tomas Gustavsson, Mikaela Leetma, Jan Eklund  
 
1. Mötets öppnande 

Ordföranden öppnade mötet och hälsade alla välkomna.  
 

2. Godkännande av agendan 
Föreslagen agenda godkändes  
 

3. Arena Yttern 
Idrottsrådet har haft en genomgång med projektledningen och konstaterar följande. 
 
Politikerna prioriterar det alternativ som ger mest idrott för pengarna. Ett beslut att 
börja bygga ishallarna kommer i Q4. Färdigställda 27/28. 
 
Byggandet av infrastrukturen är beslutad och har startat (210 Msek). Detaljplanen 
innehåller ökade krav från myndigheterna. Att ta över delar av Marstrandsvägen 
diskuteras med Trafikverket. Energifrågorna kommer också att ha stor betydelse i det 
fortsatta arbetet.  
 
Ytan innehåller nu 51 000 m2 byggnader, 6 000 m2 mer än 2021. Gymnastikhallen har 
tillkommit. Sedan första beslutet om investeringen har entreprenadindex ökat med 
mellan 30 och 40 %. Totala kostnadsförändringen är 515 MSEK.  
 
Projektet har presenterat tre alternativ för politikerna; Small, Medium och Large. Large 
innehåller i princip det som föreningarna önskat sig. Small innehåller ingen stor isyta.  
Projektet har nu fokus på alternativ Medium, men med fortsatta kostnadsbesparingar. 
Antal åskådare för stora isytan är 1 500 st. Investeringarna i de tre alternativen ligger 
mellan 1 100 Msek – 1 500 Msek. Alternativ Medium beräknas till 1 300 Msek. 
Driftkalkyler är nästa steg i projektet. 
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Konstaterades att för Boxningsklubben finns ingen lösning i Arena Yttern. Man söker nu 
lösningar i andra lokaler. För Tennisklubben finns en hall inom Arena Yttern. Föreningen 
vill ha full rådighet över hallen som man har över sin egna anläggning idag. I närheten av 
ishallarna finns Boulebanor inplanerade. Skateföreningen söker egen finansiering för 
skateramperna. Möjligheter finns inom Allmänna Arvsfonden. 
 
Projektet diskuterar lokalfrågor med Bowlingföreningarna, men inte för placering i 
arenan.  
 
Projektgruppen har i det fortsatta arbetet kontakt med aktuella föreningar. Information 
ges löpande till arenabolagets styrelse, KS och KF. 
 

4. Information från Fritid Drift och Fritid 
 
Oasen is och bad 
Badet: 
Oasen simhall full verksamhet i nuläget. Läckage i bassängerna samt fogar som börjar 
vara lite för djupa. Arbete pågår för att hitta en rimlig lösning för att säkerställa drift fram 
till nya badet är klart. Dialog med KSS angående vecka 24 samt veckorna efter utebadet 
stänger för allmänheten. 
 
Isen: 
Full beläggning på alla tider. Stänger vecka 23 för service på kylmaskinerna samt vecka 
26–30 för renovering av kylkompressor. 
 
Utebadet 
Fortsatt arbete med att få allt på plats inför säsongen. Vattenprov taget och vi väntar på 
svar. Smart passageräknare ska installeras till sommarsäsongen. Väntar på leverans av 
Soltak. Byte av staket klart. Tittar på en lösning för att Karateföreningen ska kunna ha 
hoppborgar och uppblåsbara rutschkanor på plats under sommaren. 
 
Konstgräs 
Alla kommunens konstgräsplaner är i full drift. Reparation av nya skador på skarvar på 
Kongevis och Ytterns konstgräs ska utföras. Väntar på datum från leverantören. 
 
Naturgräsplaner 
Alla naturgräsplaner är öppna och i full drift. Problem på Marstrands IP med att 
entreprenören inte utför beställt arbete.  
 
Friidrott 
Arbetet med att vända riktningen på stavhoppet för att det ska bli säkrare samt att flytta 
höjdhoppet är klart. Fråga om reklam på kastplanen har kommit upp och vi vill få fram en 
reklampolicy för alla idrottsytor för att det ska bli en likabehandling och en tydlighet. 
Denna punkt kvarstår. 
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Den nya kastplanen i Munkegärde är inte helt användbar ännu. Marken har nu satt sig 
efter att vinterns tjäle släppt och vi kommer att fylla upp sänkorna och jämna ut med ny 
jord samt så.  
 
Idrottshallarna 
Alla hallar i full drift. 
 
Friluftsbaden 
Alla badplatser är igång och kan användas. 
 
 
 
Motionsspåren 
Ny dumpning av asbest på Bohusleden. Förvaltningen utför täckning enligt instruktioner 
från miljöenheten. 
 
I Fontin har vi hittills 70 924 unika passager för 2025. 
  
Vandringens dag firas 13 sep. Bohusleden fyller 40 år. Friluftföreningarna delaktiga i 
planerna (Naturskyddsföreningen, Friluftsfrämjandet, Scouter, Orienteringsklubben) 
 
Skarpe Nord 
Stängt för säsongen. 
 
Idrottsstipendiet och Idrottspriset utdelat 
Idrottsstipendiet har tilldelats Emil Pettersson, alpinskidåkare, som ingick i landslaget 
vintern 2024. Mikael Andersson, Eldsjäl i Kungälv Kyokushin Karate har tilldelats 
Idrottspriset. 
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Föreningsfrukost 
Mötet arrangeras av Fritid och RF/SISU. På mötet lyftes frågor runt  

- Fritidskortet 
- Kommunikation – Hur når föreningarna ut till potentiella nya 

medlemmar?  
- Skollovssidan 
- Nyttjanderätter; arrendeavtal, tomträttsavtal 

 
Dessutom har man haft föreningsmöte med Bohus MRK ihop med RF-SISU. 
 

5. Driftstödet – behov av en översyn 
Idrottsrådet har lyft driftstödets storlek och ansökningsregler mot bakgrund av att stödet 
till föreningar med egna anläggningar är litet medan föreningarnas bidrag till idrotten 
(mätt i deltagaraktiviteter) är stort. Rådet föreslår att kommunen ser över denna 
obalans. 
 
Anna Vedin meddelade att i årets budgetarbete har förvaltningen fått i uppdrag att se 
över reglerna för driftstödet. Under hösten kommer det att bli en dialog med beslut 
sannolikt efter årsskiftet 2025/26. 
 
Förvaltningen kompletterade tidigare information med aktuella siffror. Stödberättigade 
föreningar kategoriseras i tre grupper:  
• Grupp 1: Föreningar som bedriver huvuddelen av sin verksamhet i egen anläggning. 

Kan få max 50 % av sökt belopp. Belopp utbetalt under 2025, 896 743 kr. 
• Grupp 2: Föreningar som bedriver sin verksamhet utanför sin anläggning t.ex. rodd, 

kanot, segling. Kan få max 50 % av sökt belopp. Belopp utbetalt under 2025, 289 392 
kr. 

• Grupp 3: Föreningar som bedriver huvuddelen av sin verksamhet i kommunala 
anläggningar. Kan få max 30 % av sökt belopp. Belopp utbetalt under 2025, 213 866   
kr. 
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Angivna kostnader för hyra av anläggning i annan kommun: 414 000 kr 
 (KIS, IFK, YKK och KIK – issporter) 
 

Budget 1,4 miljoner 
 
6. Investeringsstödet – behov av en översyn 

Enligt förvaltningens beräkningar har de föreningar som sökt investeringsstöd ett samlat 
investeringsbehov på 7,6 miljoner kronor. De har sökt stöd för sammanlagt 2,2 miljoner 
kronor, varav man kan få max 50%. Förvaltningens budget är på 360 000 kronor. Av detta 
kan man dra slutsatsen att kommunens investeringsstöd knappast är något för 
föreningar med egna anläggningar.  
 
Återstår gör att söka medel ur fonder och stiftelser typ Allmänna Arvsfonden och 
Thordénstiftelsen. Då är kompetensen och resurserna att söka medel viktig.  

 
 
7. Årets Idrottskonferens 

Mötet konstaterade att det finns ett bra material från förra årets workshop att utgå 
ifrån. Ett område som nämnts vid Idrottsrådets möte är åtgärder för att minska antalet 
ungdomar som slutar idrotta. Idrottsrådet förbereder frågan och återkommer vid nästa 
möte. 

 
8. Framtiden för Kongevi 

Idrottsrådet lyfte några frågor kopplade till projekt Arena Yttern. Området där Kongevi 
ligger skulle med fördel få annan användning och fotbollen/friidrotten flyttas till annan 
plats. Skarpe Nord har nämnts som alternativ och finns också med i föreningarnas 
interna diskussioner. 
  
Idrottshall i centrala Kungälv om träningshall inte byggs på Arenan är en annan fråga som 
är aktuell i diskussionen. 
 
Mötet nämnde också byggnation av idrottshall i Kode och Kareby (?). 
 
Frågorna tas upp vid kommande möten. 
 

9. Övriga frågor 
Fritid visade intressant statistik från LOK-stödet. Bild 1 nedan visar antalet 
deltagartillfällen redovisade per halvår inom LOK-stödet. Målvärdet är politikens sätt att 
uttrycka ambition och målsättningar. Bild 2 nedan visar deltagaraktiviteter omräknade 
till antalet unika individer som under perioder tränat eller tävlat minst tre gånger inom 
föreningen.  
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10. Mötestider under det kommande året 
26/8 
28/10 
 

11. Mötets avslutande 
Ordföranden tackade ledamöterna och avslutade mötet. 
 
Vid pennan: Svenåke Berglie 

Antal deltagar�llfällen redovisade inom LOK-stödet

Antal medlemskap i föreningar 7-20 år


